
✿今年は、１２名の１年生が入所しました✿ 

さくらんぼクラブ運営委員会より、進級のお祝いの品をいただきました。ぜひ、ご活用下さい。 

 

 

令和 2年 4・5月号 さくらんぼクラブ 
 
 ご入学・ご進級の皆様、おめでとうございます。 

この度は、新型コロナウイルスの影響による家庭保育のご協力をありがとうございました。また、 

日頃より学童保育運営にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

塩井小学校では、学校が再開し始め、子供たちや保護者の皆さまも一安心ではないでしょうか。今回の緊

急事態宣言を受け、自然災害とは異なるこれまで経験した事のない大変な事が起こっていることを改めて感

じる日々となりました。 

引き続き新型コロナウイルス対策で安全管理へのご協力をお願いする中ではありますが、さくらんぼクラブ

でも、子供たちが安心して過ごせる環境づくりに取り組んでいきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

自粛保育中は家庭保育のご協力もあり、少人数で保育を
することが出来ました。検温・換気・こまめな手洗いう
がい・マスクの着用など、子供たちと一緒に感染予防に
努めてきました。 
さくらんぼクラブでは、引き続き感染予防に配慮し、子
供たちが安心して利用できるよう願っております。 
 

 

～ おねがい ～ 
お着替え袋の中身の入れ替えをお願い
します。外遊びをしますので、帽子と汗
拭きタオルも持たせてください。 
ハンカチ・ティッシュは毎日持ってくる
ようお家でもお声掛けお願いします。 


